percentuais) dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, com o fito de incorporar valores que 

excedam as previsões constantes da Lei Orçamentária Anual, bem como limitar a utilização desse 

percentual para abertura de créditos para as ações de publicidade em até R$ 137.244,54 (cento e 

trinta e sete mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), já que a atual 

redação proíbe a abertura de créditos suplementares para as ações de publicidade.   

3.  A justificativa para a referida majoração é que o Sr. Prefeito já utilizou 4,45 % 

(quatro vírgula quarenta e cinco por cento) dos 5% (cinco por cento) inicialmente autorizados na lei

[...]

dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, com o fito de incorporar valores que excedam as 

previsões constantes da Lei Orçamentária Anual, bem como limitar a utilização desse percentual 

para abertura de créditos para as ações de publicidade em até R$ 137.244,54 (cento e trinta e sete 

mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), já que a atual redação proíbe 

a abertura de créditos para as ações de publicidade. Isso porque o Senhor Prefeito já utilizou 4,45 % 

(quatro vírgula quarenta e cinco por cento) dos 5% (cinco por cento) inicialmente autorizados na lei